
  

 

 

 

 

 

 

 

  

日野こもれび納骨堂(港南区日野中央)の「自動搬送式納骨施設」及び「合葬式納骨施設」

について使用者を募集します。 
 

 

● スケジュール —――――――――――――――――――――――――――――― 

９月１日(水)～９月 30 日(木) 申込書類の配布(各区役所、行政サービスコーナー等) 

９月１日(水)～９月 30 日(木) 申込書類の受付(郵送による申込、９月 30 日の消印有効) 

10月 使用予定者の決定(応募者多数の場合は 10 月 24 日に抽選会を実施) 

11月以降～ 資格審査、使用料の納付、申請書の提出 等 

令和４年２月～３月（予定） 日野こもれび納骨堂 納骨開始 

  
 
● 募集予定  ―――――――――――――――――――――――――――――――― 

墓地種別 説明 区分 募集数 使用料 管理料 

日野こもれび 
納骨堂 

 
自動搬送式 
納骨施設 

受付で専用カードをかざす
と、遺骨が納められた厨子
(箱)が自動で参拝ブースへ
運び込まれ、各ブースにて参
拝いただく施設です。 

遺骨保持 ７８０基 
484,000 円 

/30 年 
9,900円 

/年 

生前・改葬 ５２０基 
484,000 円 

/30 年 
9,900円 

/年 

日野こもれび 

納骨堂 

 

合葬式 

納骨施設 

遺骨をシンボルツリーの地
下にある納骨施設に収蔵し、
地上の献花台の前にて参拝
いただく施設です。 

１体分 
遺骨保持 

４５０枠 
(４５０体) 

74,800 円 
/60 年 

46,200円 
/60 年 

２体分 
遺骨保持 

４５０枠 
(９００体) 

149,600 円 
/60 年 

92,400円 
/60 年 

１体分 
生前・改葬 

４００枠 
(４００体) 

74,800 円 
/60 年 

46,200円 
/60 年 

２体分 
生前・改葬 

４００枠 
(８００体) 

149,600 円 
/60 年 

92,400円 
/60 年 

   
 ● 申込資格等 ―――――――――――――――――――――――――――――― 

・横浜市在住３か月以上の方（令和３年６月１日以前に横浜市に住民登録手続きをした方）で、

資格審査時点で引き続き横浜市に住民登録のある方。 

 

 

・１世帯１申込み（日野こもれび納骨堂合葬式納骨施設を除く） 

・遺骨保持区分の申込者については、現に自宅や一時保管施設に遺骨を保管・収蔵している方 

※ 上記の確認のため、資格審査時に住民票及び火埋葬許可証等の書類をご提出いただきます。 
※ 募集の案内につきましては、横浜市ホームページと広報よこはま９月号でお知らせします。 

また、申込の詳細等は９月１日から区役所及び行政サービスコーナー等で配布する申込書類｢横 
浜市営墓地・納骨堂 申込みのしおり｣にてご案内します。 

〔 横浜市ホームページ内 環境施設課ホームページアドレス 〕 
➡ 【https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/sumai-kurashi/saijo/shiyoushaboshu.html】     

 

【裏面あり】 

お問合せ先 

健康福祉局環境施設課長 半田 恒太郎 Tel 045-671-3820 

令 和 ３ 年 ７ 月 ７ 日 
健康福祉局環境施設課 

令和３年度横浜市営墓地・納骨堂の使用者募集について 
～日野こもれび納骨堂の使用者を募集します～ 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 



日野こもれび納骨堂の概要 
 
１．外観写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．納骨施設イメージ図 (２種類の納骨施設がございます。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1)自動搬送式納骨施設（イメージ図の赤破線内） 

受付で専用のカードをかざすと、御遺骨が納められた厨子（箱）が自動で参拝ブースに運び込ま 

れ、各参拝ブースにて参拝いただく施設です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) 合葬式納骨施設（イメージ図の青破線内） 

シンボルツリーの地下に納骨施設を設け、御遺骨を個人単位で収蔵し、地上の献花台の前にて 

参拝いただく施設です。 


